
東村商工会会員様 協賛のお願い

やんばるアートフェスティバル

2023-2024

2023.10.23

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当社では、来年1月20日（土）～2月25日（日）までの間、第7回目となります
「やんばるアートフェスティバル2023-2024」を開催する運びとなりました。

これもひとえに関係各位皆様のお支えがあっての賜物と心より感謝申し上げます。

つきましては、本イベントの趣旨にご賛同をいただき是非とも商工会会員様のご協賛の
ご協力を賜りたく、お願い申し上げます。



沖縄県北部地域（通称：やんばる）では平成28年9月15日に国内33箇所目の国立公園としてやんばる国立公園が新たに指定されました。

それを受けて、北部観光の機運が高まる中、沖縄県内初となる複数の市町村で横断的に行うアートイベント

「やんばるアートフェスティバル」を開催しました。

過去6回行われた本フェスティバルは、大宜味村を中心に、名護市、本部町、国頭村、東村などで、

アート作品の展示やワークショップ、関連イベントなどを実施し、のべ30万人ほどのお客様にお越しいただきました。

日本人はもちろん、台湾、中国、韓国の観光客も多く訪れていただいており、

アートを通じて、やんばるの魅力を県内外・アジア・世界へ発信する事が出来ました。

今後も注目される「やんばる地域」にて、自然や資源と共存するアートイベントを開催いたします。

一貫して、アートをキーコンテンツに、やんばるの魅力を世界へ発信することを目指します。

やんばるアートフェスティバルとは

2

「やんばるアートフェスティバル2017-2018 ヤンバルニハコブネ」
日程2017年12月9日（土）～2018年1月21日（日）
動員数 74,360名

「やんばるアートフェスティバル2018-2019 ヤンバルネサンス」
日程2018年12月15日（土）～2019年1月20日（日）
動員数 45,107名

「やんばるアートフェスティバル2019-2020山原黄金之杜」
日程2019年12月14日（土) ～ 2020年1月13日(月祝）
動員数 51,223名

過去動員数
「やんばる アートフェスティバル 2020 2021 山原 知新 」
日程2020年1月23日 (土) ～2021年2月21日 (日）
動員数 17,843 名

「やんばる アートフェスティバル 2021 2022 君知るや、やんばる 」
日程2021年12月18日（土)～ 2022年1月16日 (日）
動員数 36,533 名

「やんばる アートフェスティバル 2022 2023 シマを繋ぎ シマに響く 」
日程2023年1月14日 (土 )～2023年4月9日 (日）
動員数 91,587 名



やんばるアートフェスティバル実行委員会

大宜味村 島ぜんぶでおーきな祭

やんばるアートフェスティバル 2023-2024

2024年1月20日（土）～ 2月25日（日）

右図をご参照ください。

メイン会場／大宜味村立旧塩屋小学校

11：00～17：00 

エキシビション部門 約25組

クラフト部門 約20組

県内外の協力企業を予定

※下記、昨年SPONSOR

■ 主 催

■ 共 催

■ 名 称

■ 開催期間

■ 主な会場

■ 営業時間

■ 参加作家数

■ ご協賛企業

開催概要（予定）

3



協賛メニュー(展開内容詳細)

4

①：WEBサイト
通常10万円 → 特別価格 3万円

②：①＋ポスター看板
通常20万円 → 特別価格 10万円

③：①②＋サンプリング・チラシ
通常50万円 → 特別価格 20万円

①特設WEBサイトへの貴社ロゴ掲出 ②オフィシャルポスター・案内看板への貴社ロゴ掲出

ポスター
※県内外、関係各所にて掲示

看板
※会場・やんばる各所にて設置

※公式HPにて掲出

大宜味村立旧塩屋小学校の体育館のグッズ販売エリアにて、サンプリング・チラシ設置の実施
※商品によっては要相談（サンプリング）

場内MAP

③サンプリング、チラシ設置

※記載メニュー以外にも、アーティストとのコラボ商品制作やブース出展・冠協賛等
ございますのでお気軽にお問い合わせください。

※表示金額は税別です。



お問い合わせ先

株式会社よしもとエンタテインメント沖縄

担当：山内

連絡先：098-861-5141 ※平日10:00～18:00


